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Informatīvais materiāls 

 

Grozījumi likumā "Par nodokļiem un nodevām" 
 

Informējam, ka 2024. gada 19. decembrī oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis” Nr. 248 (2024/248.1) ir publicēti grozījumi likumā "Par 
nodokļiem un nodevām", kas stājas spēkā 2025. gada 1. janvārī. 

 
 

Ar grozījumiem likumā "Par nodokļiem un nodevām" (turpmāk – likums) 
30. pants papildināts ar 1.7 daļu. 
 

 

Lai veicinātu bezskaidras naudas norēķinu izmantošanu mazumtirdzniecībā, kā arī 
pakalpojumu sniegšanā, ar grozījumiem likumā noteikts, ka gadījumos, ja nodokļu 
maksātāja juridiskajā adresē vai tā struktūrvienībā, vai tirdzniecības automātā, kura 

uzstādīšanas vietas adrese nesakrīt ar juridisko adresi vai struktūrvienības adresi, 
iepriekšējā gada apgrozījums pārsniedz 50 000 euro, tad šajā juridiskajā adresē, 

struktūrvienībā un tirdzniecības automātā (t. i., tajā vietā, attiecībā uz kuru izpildās šis 
apgrozījuma kritērijs) nodokļu maksātājs nodrošina iespēju saviem klientiem 
norēķināties arī bezskaidrā naudā.  

Tātad nodokļu maksātājam jāvērtē apgrozījumu atsevišķi: tā juridiskajā adresē, 
struktūrvienībā un tirdzniecības automātā. Tas nozīmē, ja nodokļu maksātājam ir 

juridiskā adrese un, piemēram, trīs struktūrvienības, un tikai divās struktūrvienībās 
iepriekšējā gada apgrozījums ir vairāk par 50 000 euro, tad juridiskajā adresē un 

struktūrvienībā, kurā iepriekšējā gada apgrozījums ir bijis zemāks par 50 000 euro, 
joprojām norēķinus varēs veikt tikai skaidrā naudā un POS terminālis šajās vietās nebūs 
obligāti jānodrošina. 
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